____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

CIDES – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180 – Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlândia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94
Viste nosso site: www.cides.com.br

CIDES - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2020
SISTEMA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba –
CIDES, associação pública, inscrita no CNPJ sob o nº 19.526.155/0001-94, com sede na Av. Antônio Thomaz
Ferreira Resende, nº 3180, Bairro Setor Industrial, na cidade de Uberlândia – MG, neste ato representado pelo
Presidente, Sr. Lindomar Amaro Borges e através de sua Pregoeira Oficial, Bianca Dias, designado pelo ato
administrativo n° 02/2020 de 05 de fevereiro de 2020, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO para
conhecimentos dos interessados A SUSPENSÃO da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº01/2020, para
adequação do termo de referência. OBJETO: Aquisição de Luminárias para Iluminação Pública e Projetores com
tecnologia LED para os Municípios Consorciados ao CIDES previstos no Edital, conforme detalhado no Termo de
Referência. Informo que será divulgada nova data para realização do certame respeitando todos os prazos legais
de publicações, conforme legislação pertinente. Informações complementares: no portal Licitanet
www.licitanet.com.br e no site do CIDES www.cides.com.br. Maiores informações através do telefone (34) 3213-
2433 ou pelo e-mail cides@cides.com.br
Uberlândia, 18 de junho de 2020.

LINDOMAR AMARO BORGES

Presidente do CIDES

Minas Gerais , 19 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2780

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                             1

Expediente:

Associação Mineira de Municípios – AMM - MG

Diretoria Biênio 2019/2021

Presidente – Julvan Rezende Araújo Lacerda – Moema

1º Vice-Presidente – Rui Gomes Nogueira Ramos – Pirajuba

2º Vice-Presidente – Marcos Vinicius da Silva Bizarro – Coronel Fabriciano

3º Vice-Presidente – Leandro Ramos Santana – Ponto dos Volantes

1º Secretário – Rodrigo Aparecido Lopes – Andradas

2º Secretária – Soraia Vieira de Queiroz – Guidoval

1º Tesoureiro – Geraldo Martins Godoy – Periquito

2º Tesoureiro – Hideraldo Henrique Silva – Boa Esperança

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Minas Gerais é uma solução

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

MÉDIO RIO PIRACICABA - AMEPI

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

MÉDIO RIO PIRACICABA - AMEPI

ATA SESSÃO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 002/2020 - CONSMEPI

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO: 17/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020

Aos dezoito dias do mês de junho de 2020, às 09 horas, reuniram-se

na sala de licitações da Associação dos Municípios da Microrregião
do Médio Rio Piracicaba – AMEPI, a Comissão Permanente de

Licitação do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio

Piracicaba, nomeados pela Portaria 016/2019, para a abertura do

Processo Licitatório 17/2020 referente a Concorrência Pública
02/2020 do CONSMEPI, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA EM CBUQ, no âmbito dos municípios integrantes

do CONSMEPI, com fornecimento de equipamentos, mão de

obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do

objeto, em conformidade com a planilha de custos, cronograma e

memorial descritivo, cronograma e memorial descritivo. O
instrumento convocatório, suas alterações e demais atos processuais

foram devidamente publicados no Portal Oficial da AMEPI /

CONSMEPI, no quadro de avisos e no Diário Oficial da AMM. A

Presidente da Comissão iniciou a sessão identificando-se,
apresentando a equipe de apoio e agradecendo a presença de todos.

Iniciou-se o credenciamento com a presença das empresas: KC

ABREU AZEVEDO CASTRO - ME, CNPJ: 24.295.837/0001-73,

representada pelo Sr.º Ricardo Lacerda, CPF: 054.082.666-99;
TERRASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 11.553.360/0001-37,

representada pelo Sr.º Marcelo Silva Carvalho, CPF: 977.193.075-34.

Em seguida foram abertos os envelopes de habilitação e vistados por

todos os licitantes presentes. A sessão foi suspensa para avaliação da
documentação de habilitação pela Comissão Permanente de Licitação.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, lavrando-

se a presente ata, que uma vez lida e estando de acordo, será assinada

pelos presentes.

Publicado por:
Ana Luiza Nunes Martins da Costa Otoni

Código Identificador:127474C7

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CIDES – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: PROCESSO Nº

04/2020, DISPENSA 04/2020

Processo nº 04/2020, Dispensa 04/2020. Objeto: Contratação de

pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis para o veículo a

serviço do programa SIMC do Consórcio Público Intermunicipal de

Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
– CIDES no município de Ituiutaba-MG.

Empresa: Auto Posto Paulino e Filho Ltda, CNPJ nº 02.961.363/0001-

19. Fundamento: art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993. Valor

contratado: R$ 6.298,00 (seis mil duzentos e noventa e oito reais).
RATIFICO a referida dispensa para produção da eficácia necessária.

Uberlândia, 10 de junho de 2020

LINDOMAR AMARO BORGES

Presidente.

Publicado por:
Bianca Christianes Dias

Código Identificador:BAD2D5FD

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CIDES - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 05/2020 PREGÃO ELETRÔNICO

N°01/2020 SISTEMA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – CIDES,

associação pública, inscrita no CNPJ sob o nº 19.526.155/0001-94,

com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Resende, nº 3180, Bairro

Setor Industrial, na cidade de Uberlândia – MG, neste ato
representado pelo Presidente, Sr. Lindomar Amaro Borges e através

de sua Pregoeira Oficial, Bianca Dias, designado pelo ato

administrativo n° 02/2020 de 05 de fevereiro de 2020, no uso das

atribuições legais,TORNA PÚBLICOpara conhecimentos dos
interessadosASUSPENSÃOda Licitação na ModalidadePregão

Eletrônico Nº01/2020, para adequação do termo de referência.

OBJETO: Aquisição de Luminárias para Iluminação Pública e

Projetores com tecnologia LED para os Municípios Consorciados ao
CIDES previstos no Edital, conforme detalhado no Termo de

Referência.Informo que será divulgada nova data para realização do

certame respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme

legislação pertinente. Informações complementares: no portal
Licitanet www.licitanet.com.br e no site do CIDES

www.cides.com.br. Maiores informações através do telefone (34)

3213-2433 ou pelo e-mailcides@cides.com.br

Uberlândia, 18 de junho de 2020

LINDOMAR AMARO BORGES

Presidente do CIDES

Publicado por:
Bianca Christianes Dias

Código Identificador:44D068DE

SETOR DE LICITAÇÕES

CISTM - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO 111/2020

CISTM – Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato 111/2020.

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do